

2008-03-09

Värmdö Kommun  
KST  
134 81 Gustavsberg

### **Ärende Grovsopstation på Djurö.**

Det kom som en stor överraskning att grovsopstationen på Djurö skulle läggas ner. Vi förvånas över bristen på information till de berörda i Djurö och Stavsnäs. Vid det förra försöket att stänga protesterade många föreningar och organisationer, vilket resulterade i en omprövning av beslutet och fortsatt öppethållande av stationen, vi finner det märkligt att kommunen inte försökt upprätta någon dialog i frågan, denna gång. Vi vill protestera mot nedläggningen och kommunens hantering av frågan. Argumenten till nedläggning är vad vi förstår i första hand Miljö och säkerhetsskäl. Det är dock uppenbart att de verkliga skälen är ekonomiska och i vanlig ordning tycks kommunens ansträngningar för att uppnå en fungerande samhällsservice minska med avståndet från Gustavsberg.

**Miljö och säkerhetsskälen måste kunna lösas.** Miljöskälen löses bäst genom att kommunen fortsätter ta emot grovsoporna och säkerheten genom att rusta upp anläggningen. Miljöskäl är inte relevant. Det finns ingen logik i att låta fastighetsägarna transportera sopor långa vägar, exempelvis från Stavsnäs till Hemmesta vilket innebar en sträcka på fyra mil tur och retur. För boende på andra håll t.ex. Sollenkroka innebär det sex mil. Konsekvensen av en stängning är enligt tidigare erfarenheter att många dumpar sopor i närmiljön samt att mycket mer brännbart material kommer att eldas på den egna fastigheten vilket medför en försämrad miljö. När man ser det stora antal fordon med eller utan släp som vid stationens öppethållande besöker anläggningen skulle bara miljöeffekterna av de förlängda transporter som åtgärden innebär överstiga de effekter som kommunen säger sig vinna.

Om stationen inte kan finnas kvar på Djurö föreslår vi att frågan hanteras i samband med detaljplanen för Stavsnäs Vinterhamn, där skulle det vara möjligt att bygga en bra anläggning som även kan serva delar av båt-och skärgårdsbefolkningen. I Vinterhamn finns idag en mindre insamlingsplats för sopor, samordna denna med en återvinningsanläggning. Ett annat alternativ skulle kunna vara bussparkeringen vid Djuröbron som vad vi erfarit kommer att flyttas till Charlottendal. I avvaktan på utredning av ovan nämnda förslag låt *befintlig station leva!*

**Föreningen Stavsnäs by**  
Gunnar Wernolf

**Värmdö Företagarförening**  
Ronny Blomstrand

**Djurö Byalag**  
John Österman

**Rasmora Byalag Stavsnäs**  
Lars Hagberg

**Hyresgästföreningen Stavsnäs**  
Bror Nordqvist